
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»   
 

П  Р  И  К  А  З 

 

от  02 сентября  2024 г.  г.Глазов № 333 

 

«Об организации горячего  питания учащихся в 2024-2025 у.г.» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики от 26.08.2020 г.  № 993 «Об обеспечении бесплатным горячим 

питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных общеобразовательных организациях в Удмуртской 

Республике, приказа Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики от 31.08.2020 г. №1007 «Об установлении размера средней 

стоимости одного горячего питания в день на одного обучающего, получающего 

начальное  общее образование в образовательных организациях,  на 2020 г.», 

Постановления Администрации города Глазова от 21.08.2024 г. №26/3 «О 

внесении изменений в Постановление Администрации города Глазова от 

30.08.2022 г. №26/3 «Об организации бесплатного горячего питания 

обучающихся получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Глазова (в ред. 18.01.2024 №13/2), 

Постановления Администрации города Глазова от 21.08.2024 г. №13/6 «О 

внесении изменений в Постановление Администрации города Глазова от 

26.02.2018 г. №26/1 «Об организации бесплатного одноразового питания 

отдельных категорий учащихся, детей из малообеспеченных семей и детей из 

многодетных семей муниципальных общеобразовательных учреждений города 

Глазова» (в ред. 24.09.2018 №26/10, 24.10.2018 №26/11, 09.01.2019 №26/1, 

09.01.2020 №26/1, 30.04.2020 №26/4, 26.08.2020 №26/8, 08.10.2020 №26/11, 

16.12.2021 №26/8, 15.11.2022 №26/6, 18.01.2024 №13/1),  Закона УР №13-РЗ «О 

мерах по социальной поддержке многодетных семей от 05.05.2006 г. с 

изменениями от 28.02.2020 г. №2-РЗ, Постановления Правительства УР от 

20.11.2018 г. №488 «Об утверждении Порядка обеспечения двухразовым 

питанием за счет средств бюджета Удмуртской Республики обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в организациях, 

реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы», 

приказа управления образования  от 28.08.2020 г. №158/1-ОД п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Организовать  одноразовое  бесплатное горячее питание  пять раз в неделю 

обучающихся, получающих начальное общее образование (1-4 классы) стоимостью 

93,75 рублей, с 03.09.2024 г. 

 

2. Организовать  одноразовое бесплатное  питание  шесть раз в неделю с 03.09.2024 

 для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование (5-11 

классы) следующих категорий: 

1) из многодетных  семей стоимостью 75,00 рублей; 

2) из малообеспеченных семей (кроме детей из многодетных малообеспеченных 

семей) в том числе из неполных семей, если доход на одного члена семьи не 

превышает 3300,00 рублей стоимостью 75,00 рублей . 

3) учащихся из отдельных категорий семей, утвержденных рабочей комиссией 

управления образования  Администрации города Глазова стоимостью 100,00 

рублей. 

 

3. Организовать с 03.09.2024 г. двухразовое  льготное (бесплатное) питание 6 дней в 



неделю при шестидневной учебной неделе и 5 дней в неделю при пятидневной учебной 

неделе   учащихся с  ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в 

образовательных организациях, реализующих адаптированные основные 

общеобразовательные программы. 

 

4. Организовать одноразовое и  двухразовое питание (учащиеся, посещающие группу 

продленного дня) шесть раз в неделю за счет родительской платы для учащихся 5-11 

классов  нельготной категории    с  03.09.2024 г. 

 

5. Обучающиеся, обучение которых осуществляется по индивидуальным учебным 

планам на дому и относящиеся к  категориям согласно пунктов 1, 2  настоящего 

приказа, имеют право на  одноразовое бесплатное питание, обучающиеся,  относящиеся 

к категории согласно пункта 3 настоящего приказа - на двухразовое горячее питание.  

Горячее питание для данных категорий осуществляется согласно Порядку 

предоставления бесплатного питания детям, обучающимся на дому, утвержденного 

приказом управления образования Администрации города Глазова от 15.09.2020 г.  № 

177-ОД. 

 

6. Для предоставления бесплатного  питания учащимся категории п.2 п.п.2 настоящего 

приказа создать комиссию по  рассмотрению документов в составе: 

председатель комиссии – Хлобыстова Т.Е., директор школы; 

члены комиссии – Мышкина С.В., учитель начальных классов; 

                                Корнева Е.Ю., секретарь учебной части, учитель химии. 

 

7. Корневу Е.Ю., учителя химии, назначить ответственной за сбор документов  и подачу 

информации в столовую о льготной категории питающихся, согласно пунктам 2,3 

настоящего приказа,   вменив ей в обязанность   предоставлять отчеты в управление 

образования Администрации города  Глазова  до 3 числа каждого месяца, следующего 

за отчетным. 

 

8. Утвердить график питания  на 2024-2025 учебный год. Приложение. 

 

9. Общее руководство за  организацию питания  обучающихся    в  2024-2025 у.г.  и за 

организацию бесплатного питания обучающихся 1-4 классов  возложить на учителя 

начальных классов Мышкину С.В. 

 

 

 

 

ДИРЕКТОР МБОУ СШ №3 __________________________ Т.Е.ХЛОБЫСТОВА 
 

                                                                                                                                

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу от 02.09.2024 г. №333 

 

 

График горячего питания  на неделю  

на 2024-2025 уч.г. 

 

№ 

урока 

Время 

перемены 

Накрытие 

(классы) 

Через раздачу 

 

После 2 

урока  

9:30 

 

 

9:40 

9:45 

1А, 1Б, 1В 

 

 

4В 

3 Б , 3 В 

 

 

 

После 3 

урока 

 

10:45 5А, 5Б, 6А, 6Б, 6В 

 

 

10:50 - 

8Б, 9Б 

 

После 4 

урока  
11:50 

 

7А, 7Б,7В, 

8А, 8В, 9В 

11:55 - 

         9А, 11А  

Влажная уборка 

 12:50 2Б,   4А  

После 5 

урока 

 

13:05 

 

ГПД              

1А, 1Б, 1В  

     

 

2cмена 

 

 

 

13:50 

 

 

 2А, 2В, 3А, 4Б,  

                                  

 

 

График питания в СУББОТУ. 

 

№ 

урока 

Время 

перемены 

Накрытие Через раздачу 

После 2 

урока  
9:40 5А, 5Б, 6Б, 

7А, 7В, 8Б, 8В 

 

Бесплатники  

с 5-10 класс 

После 3 

урока  
10:30  Бесплатники 9Б 

 
 


		2024-10-29T10:09:14+0400
	Хлобыстова Татьяна Евгеньевна




